
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

30 листопада 2023 року  №7/1 
 

 Про науку в умовах війни: виклики та шляхи подолання 

 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь  проректорки з наукової роботи 

професорки Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада 

  

УХВАЛИЛА: 

  

1.1 Забезпечити участь викладачів у наукових проєктах міжнародного 

співробітництва, грантах; сприяти співпраці з дослідниками інших країн для 

публікації статей.  

Відповідальні: проректор з наукової роботи, координатор міжнародної 

діяльності, завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.2 Розширювати спектр платних наукових послуг, робіт за 

госпдоговорами, наукових грантів; запровадити обов’язковість виконання 

таких видів робіт для кожної кафедри з розрахунку не менше 1 тис. грн. на 1 

штатного працівника в рік. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, відповідальна особа за 

комерціалізацію наукових досліджень і розробок, завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.3 Підвищити публікаційну активність викладачів у виданнях, які 

індексуються наукометричними базами “Scopus” та/або “Web of Science” з 

розрахунку кількість статей кафедри на рік = кількості ставок.   

Відповідальні: завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.4 Ураховувати години наукової роботи (розрахунок 400±30% годин на 

рік на одну ставку) при затвердженні звітів виконання індивідуального плану 

викладача. 

Відповідальні: завідувачі кафедр. 

Термін: грудень 2023 року. 

1.5  Активно залучати аспірантів, молодих учених БДПУ до 

співавторства в наукових працях, опублікованих у виданнях, які індексуються 

наукометричними базами “Scopus” та/або “Web of Science”. 



Відповідальні: проректор з наукової роботи, наукові керівники 

аспірантів, завідувач аспірантури, докторантури. 

Термін: постійно. 

1.6 Модернізувати методику заохочення викладачів БДПУ, зокрема за 

публікацію статей у високорейтингових (Q1, Q2) та інших виданнях, які 

індексуються наукометричними базами “Scopus” та/або “Web of Science”.  

Відповідальні: проректор з наукової роботи, завідувачі кафедр. 

Термін: травень 2024 р. 

1.7 Посилити наповнення інституційного репозитарію науковими 

роботами, навчальними матеріалами та силабусами для підтримки високого 

рівня академічної діяльності, сприяння розширенню наукового та освітнього 

впливу університету і підвищення позицій БДПУ в рейтингах, зокрема «ТОП-

200 Україна», Консолідований рейтинг ЗВО України, Рейтинг за показниками 

Scopus, Webometrics. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, завідувач бібліотеки, 

начальник навчального відділу, завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

  

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

30 листопада 2023 року  №7/2.1 
 

Про підтвердження вченого звання доцента кафедри початкової освіти 

кандидаткою педагогічних наук НЕСТЕРЕНКО Мариною   

 

Заслухавши й обговоривши інформацію  проректорки з наукової роботи 

професорки Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

1. Внести кандидатуру Марини НЕСТЕРЕНКО,  кандидатки 

педагогічних наук, доцентки кафедри початкової освіти,   до гугл форми для 

таємного голосування.   

2.  Обрати лічильну комісію в такому складі: ШУБІНА Ольга – 

голова лічильної комісії;  ЛИНДІНА Євгенія, СТАРИНСЬКА Олена – члени 

комісії лічильної комісії.  

3. Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів таємного 

голосування про підтвердження вченого звання доцента кафедри початкової 

освіти кандидаткою педагогічних наук Мариною НЕСТЕРЕНКО. 

Проголосували – 30, «за» – 30, «проти» – немає, «утрималися» – немає. 

4. Вийти з клопотанням перед Міністерством освіти і науки України 

про підтвердження вченого звання  доцента кафедри початкової освіти 

кандидаткою педагогічних наук Мариною НЕСТЕРЕНКО. 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

30 листопада 2023 року  №7/2.2 
 

Про надання академічної відпустки ЧЕРВЯКОВСЬКІЙ Наталії 

Вікторівні, аспірантці третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 

ІV року вечірньої форми навчання спеціальності 011 Освітні, педагогічні 

науки, у зв’язку з сімейними обставинами з 01.12.2023 терміном на один 

рік   

 

Заслухавши й обговоривши інформацію завідувачки аспірантури, 

докторантури Валентини ПІНЧУК, вчена рада 

 УХВАЛИЛА: 

Надати академічну відпустку ЧЕРВЯКОВСЬКІЙ Наталії Вікторівні, 

аспірантці третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти ІV року вечірньої 

форми навчання спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки, у зв’язку з 

сімейними обставинами з 01.12.2023 терміном на один рік.  

Науковий керівник – докторка педагогічних наук, професорка кафедри 

професійної освіти, трудового навчання та технологій ЖИГІРЬ Вікторія 

Іванівна 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

РІШЕННЯ 

30 листопада 2023 року  №7/2.3 
 

Про нагородження працівників університету відомчими 

нагородами й відзнаками 
 

Заслухавши й обговоривши інформацію голови вченої ради Ігоря 

БОГДАНОВА, вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

 Вийти з клопотанням перед Міністерством освіти і науки України про 

нагородження працівників університету відомчими нагородами й відзнаками 

за багаторічну сумлінну працю, значні наукові досягнення та з нагоди Дня 

соборності України: 

– нагрудним знаком «За наукові досягнення» – професора кафедри 

української мови та славістики НИЩЕТУ Володимира Анатолійовича; 

– нагрудним знаком «Василь Сухомлинський» – доцента кафедри 

комп’ютерних технологій в управлінні та навчанні й інформатики 

ПАВЛЕНКА Максима Петровича; 

– Почесною грамотою МОН України – доцента кафедри 

правознавства МИРОШНИЧЕНКА Володимира Олександровича; доцентки 

кафедри математики та методики навчання математики КРАВЧЕНКО Наталі 

Володимирівни; завідувача кафедри фізики та методики навчання фізики, 

професора ШКОЛИ Олександра Васильовича; начальника відділу кадрів 

ВРУЦЬКОЇ Марини Петрівни; 

– Грамотою МОН України – доцента кафедри іноземних мов та 

методики викладання МОРОЗА Андрія Анатолійовича; доцентки кафедри 

психології ФРОЛОВОЇ Ольги Василівни; 

– Подякою МОН України – доцентки кафедри дошкільної освіти 

ДОНЧЕНКО Ольги Сергіївни; доцентки кафедри теорії і методики навчання 

мистецьких дисциплін ТАРАНЕНКО Юлії Петрівни. 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  
 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

30 листопада 2023 року  №7/2.4 
 

 

 Про відрахування зі складу студентів Бердянського державного 

педагогічного університету  ЧУЙ Аліни Олександрівни, здобувачки 2 

курсу ОС Магістр м2Т групи факультету фізико-математичної, 

комп’ютерної та технологічної освіти, у зв'язку з добровільною 

співпрацею з окупаційною адміністрацією держави-агресора 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію в.о. голови студентської ради 

університету Тетяни БАЄВОЇ, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

 У зв'язку з добровільною співпрацею з окупаційною адміністрацією 

держави-агресора та підтримкою її політики і дій, що сприяє підривній 

діяльності проти України, погрожує суверенітету і незалежності нашої 

держави та порушує принципи студентського самоврядування відрахувати зі 

складу студентів Бердянського державного педагогічного університету  ЧУЙ 

Аліну Олександрівну, здобувачку 2 курсу ОС Магістр м2Т групи факультету 

фізико-математичної, комп’ютерної та технологічної освіти. 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 


